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Chongastan

restaurante

Restaurante Casa Chongastan es cocina tradicional.
Platos de antano transmitidos de generacion en
generacion y cocinados con mimo y reposo, como tiene

que ser.

Restaurante Casa Chongastan es calidad de la materia
prima. Ternera de casa, criada de manera natural en
nuestra propia explotacion y productos de nuestro

huerto, recién cogidos y directos de la tierra a la mesa.

Restaurante Casa Chongastan es amor e ilusion, el
esfuerzo y el trabajo de una familia con una larga

tradicion ganadera.

-Entrantes-

De El/ Rebost de Chongastan para picar:
Morcilla @ (2

Chistorra )

Longaniza

Croquetas de cocido @0
Croquetas de chorizo ibérico (2 (2 O
Croquetas de cordero con tikka masala
Carpaccio de manitas de cerdo

con aceite trufado y pistachos ©
Ensalada templada de queso de cabra,
bacon y frutos secos 00

Ensalada de mollejas de pato confitado )
Sopa de fideos  (#

Recau

Huevos rotos con ceps y foie

Canelon de carne de rustido @0
Alcachofas frescas confitadas,

crema de bacon y jamoén ibérico @

Sashimi de trucha del Cinca marinada

9,50 €
9,60 €
12,00 €

1,80 €/ud.
1,80 €/ud.
1,80 €/ud.

14,00 €

15,00 €
15,00 €
8,50 €
9,60 €
16,00 €
15,00 €

13,00€

con citricos y ajoblanco de manzana (@O Q 16,00 €
Pulpo a la parrilla con puré de patata trufado Q& 22,00 €

Panceta a baja temperatura con vieiras y salsa romescu (@) 19,50 €

Servicio de pan 0,50 €/pax | Pan sin gluten 2,00 €/pax




-Parrilla- -(Gulsos-

Chuletas de cordero 18,50 € Civet de jabali © (» @ 1700 €
Longaniza del Rebost 12,00 € Manitas de cerdo guisadas @ (» 15,00 €
Codornices 12,00 € Callos de ternera guisados 16,00 €
Entrecot de ternera Casa Chongastan 20,00 € Baleille aE eerdlzs 21 e 20,00 €
Chuleton de ternera Casa Chongastan 53 €/Kg Albondigas de ternera guisadas

Chuleton de Vaca Gallega Luismi Premium 59 €/Kg con puré de patata trufado y setas (3 © 17,00 €.
Solomillo de ternera Casa Chongastan 22,00 €

Pluma ibérica 22,00 €

Todos los platos de parrilla se acompafan

con guarnicion de patatas y pimientos*

(*) Suplemento extra en guarnicién por compartir mas de 2 pax 1,50 €/pax
Racion de patatas 4,00 €
Bol de lechuga, tomate y cebolla 4,00 € Lomo de bacalao en salsa de tomate casera & 20,00 €

Servicio de pan 0,50 €/pax @ Pan sin gluten 2,00 €/pax Servicio de pan 0,50 €/pax @ Pan sin gluten 2,00 €/pax
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-LLos postres-
de Chongastan

Tarta de queso con coulis de frambuesa (¢ Jos
Panna cotta con sopa de frutos rojos @

Tarta templada de chocolate con

helado de frambuesa @Q @ ) (»

Crema de mango con helado de yogurt O
Flan de huevo de leche de oveja @)
Cuajada de leche de oveja @Q Q)

Seleccion de quesos artesanos ()

Helados

1bola QOO
2 bolas QO © @

7,00 €
7,00 €

7,00 €
7,00 €
6,00 €
5,60 €

Segun cantidad

2,50 €
5,00 €

——Alergenos——

Gluten
Crustaceos
Pescado
Huevos
Soja
Lacteos
Cacahuetes
Frutos Secos
Apio
Mostaza
Sésamo

Sulfitos

OSTOO000DCOOS

Altramuces

Moluscos

. J

Informacién contenido de alérgenos declarables (R.D. 126/2005)
y Reglamento (UE) N.° 1169/2011

Pregunte a nuestro personal si
tiene alguna alergia o intolerancia

(Todos los precios con IVA incluido)
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